

Till Kemikalieinspektionen.

Extremväderlek skapar behov av att kunna nedvissna spannmål med Glyfosat

Sveriges spannmålsodlarsförenings styrelse har den senaste veckan fått många samtal från oroliga medlemmar angående möjligheten att avdöda spannmålen för att över huvud taget kunna bärga sin skörd. Stora delar av landet begåvades med en extrem försommartorka vilket i sin tur skapade en ojämn uppkomst i vårspannmålet. När sedan regnet kom så bildades stora mängder grönskott i grödan vilket ställer till stora problem då det kraftigt försvårar skördarbetet.

I höstspannmålen uppträder också problem kopplade till försommartorkan de kraftigt uttunnade bestånden har skapat stora möjligheter för ogräset att blomma upp i grödan. Med nuvarande våta väder fortsätter ogräset att växa och spannmålen börjar gro i axen. Vi ser med andra ord stora utmaningar i arbetet med att skörda årets grödor, i nuläget är ca 20% skördat i landet vilket är förfärande lite med tanke på att samtliga grödor är skördemogna.

Vårt önskemål är att KEMI lämnar dispens för användning av Glyfosat för nedvissning av spannmål, detta för att skapa möjlighet för de lantbrukare som ser detta som den enda utvägen för att kunna skörda sin gröda. Vi är väl medvetna om att en behandling av skördemogen spannmål kommer att leda till en nedklassning av spannmålen till som bäst foder eller bränsle. Ur lantbrukarens synvinkel är detta bra mycket bättre än att behöva lämna fälten oskördade.

I samtal med handelsföretagen har det inte framkommit några hinder att ta emot den behandlade varan vilket är positivt.

Sammanfattningsvis ser vi detta som en nödlösning för att kunna rädda en del av intäkten för de drabbade lantbruken. Redan den dåliga skördenivån kommer att skapa stora underskott i svenskt lantbruk och kan vi genom att underlätta skördarbetet i de mest drabbade områdena hoppas vi kunna undvika ytterligare onödiga förluster.

Vänliga hälsningar!



Johan Karlzén

För att vi ska kunna pröva en dispensansökan måste du som sökande redovisa skäl för en dispens. Du måste därför skicka in ett skriftligt underlag och motivera skäl till att du behöver dispens för vi ska kunna pröva en dispensansökan.